MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  240/2015.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “SEMI-

NÁRIO DE PLANTAS MEDICINAIS: DIÁLO-

GOS DO SABER ACADÊMICO E O SABER

POPULAR”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Química desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

062/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 08

de julho de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.026729/2014-52,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “SEMINÁRIO DE PLANTAS MEDICINAIS: DIÁLOGOS DO SABER

ACADÊMICO E O SABER POPULAR”, sob a responsabilidade do Departamento de Química

desta Universidade, no período de 16 a 18  de dezembro de 2014, cadastrado no SIGProj Nº

186202.818.35167.26112014 tendo como Coordenadora a Professora LOURINALDA LUIZA

DANTAS DA SILVA e como equipe  colaboradora ANA CECÍLIA LACERDA MONTENEGRO,

ARCI DOMINGOS DA CRUZ FILHO, FELIPE CORDEIRO DE ABREU, JERSYA FELIPE

SANTIAGO, JOSÉ ANTÔNIO MARQUES LINS NETO, KARIN BARBOSA DA SILVA,

LUANA CORRÊA DE ARAÚJO, TATIANE AQUINO NUNES, VITÓRIA MARIA ALVES DE

OLIVEIRA, EDSON FERNANDES DE MORAIS e GINA CAÉCIA DA SILVA, cujo objetivo

geral  é  promover processos de formação sobre o uso de plantas medicinais à partir de diferentes

perspectivas/experiências, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  julho de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.